PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

  ATO
  DE 27 DE SETEMBRO DE 2016

Designa  Procurador  de  Justiça  para  exercer  as

atribuições  do  cargo  de  Ouvidor  do  Ministério

Público de Sergipe.

O  PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA, EM

EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais, notadamente as previstas no art. 35, I,

alínea “f”,  da Lei Complementar nº 02/90,  em combinação com o Art. 10, inciso IX,

alínea ‘’f’’, da Lei 8.625/93 e o art. 6º da Resolução nº 22/2014, resolve

CONSIDERANDO  a  Convocação  n°  004/2016-

CNOMP, datada de 04 de julho de 2016, no qual convoca a Excelentíssima Senhora

Ouvidora do Ministério Público de Sergipe, Doutora Maria Cristina da Gama e Silva

Foz Mendonça, para participar da XXX Reunião Ordinária do Conselho Nacional de

Ouvidores  do  Ministério  Público,  nos  dias  29  e  30  de  setembro  de  2016,  a  ser

realizada na cidade de Belo Horizonte/MG;

CONSIDERANDO o Ofício Interno n°. 556/2016 –

Ouvidoria,  datado  de  19  de  julho  de  2016,  da  lavra  da  Excelentíssima  Senhora

Ouvidora do Ministério Público de Sergipe, Doutora Maria Cristina da Gama e Silva

Foz  Mendonça,  onde  informa  a  sua  participação  na  XXX  Reunião  Ordinária  do

Conselho Nacional de Ouvidores do Ministério Público, nos dias 29 e 30 de setembro

de 2016, a ser realizada na cidade de Belo Horizonte/MG;

CONSIDERANDO  o  teor  do  Ofício  Interno  n°.

556/2016 – Ouvidoria, datado de 19 de julho de 2016, da lavra da Excelentíssima

Senhora Ouvidora do Ministério Público de Sergipe, Doutora Maria Cristina da Gama

e  Silva  Foz  Mendonça,  no  qual  informa  a  seleção  de  vôos  para  os  dias  28/09  e

01/10/2016;

315/ASS/DRH

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

D E S I G N A R

Doutor  ERNESTO  ANÍZIO  AZEVEDO  MELO,

Procurador de Justiça, para exercer as funções do cargo de Ouvidor do Ministério

Público de Sergipe,  no período de 28 a 30/09/2016, em razão da convocação da

titular a Excelentíssima Senhora Ouvidora do Ministério Público de Sergipe, Doutora

Maria  Cristina  da  Gama  e  Silva  Foz  Mendonça,  para  participar  da  XXX  Reunião

Ordinária do Conselho Nacional de Ouvidores do Ministério Público, a ser realizada

na cidade de Belo Horizonte/MG, no período acima mencionado.

Aracaju,  27  de  setembro  de  2016,  195º  da

Independência e 128º da República.

Paulo Lima de Santana

 Procurador-Geral De Justiça
Em exercício

315/ASS/DRH

	ATO
	DE 27 DE SETEMBRO DE 2016
	D E S I G N A R